
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  804          DEL  08/07/2015 

OGGETTO:  Assunzione a tempo pieno e indeterminato, in prova, di n.22 Operatori Socio 
Sanitari cat. BS.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 08/07/2015 Al 23/07/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Premesso che, ai sensi della legislazione sanitaria vigente, i Livelli Essenziali di Assisten-
za  sanitaria  costituiscono  gli  obiettivi  minimi  di  tutela  della  salute, 
che devono garantirsi agli assistiti anche assicurando la presenza in servizio di 
personale con competenza ed esperienza specifica;

Vista la nota prot. NP/2015/4847 del 22/06/2015 con la quale il Responsabile del Ser-
vizio di Assistenza Infermieristica, Ostetrica  e delle Professioni Tecnico Sanita-
rie chiede l’assunzione a tempo determinato di n.28 Operatori Socio Sanitari in 
luogo delle 34 unità assunte annualmente a tempo determinato                      di 
Ausiliari Specializzati, stante il fatto che gli Operatori Socio Sanitari possiedono, 
rispetto ai secondi, maggiori competenze che contribuirebbero al miglioramento 
della qualità assistenziale (LEA);

Rilevato che nell’attuale dotazione organica per la qualifica di Operatore Socio Sanitario, 
cat. BS, risultano attualmente vacanti n.22 posti;

Preso atto che la Direzione Aziendale, valutata la richiesta avanzata dal Responsabile più 
sopra citato, ha espresso parere favorevole alla copertura dei posti richiesti con 
assunzione a tempo indeterminato e per un numero di posti corrispondenti  a 
quelli attualmente vacanti più sopra citati; 

Rilevato che l’assunzione delle n.22 unità di OSS, in luogo delle n.34 unità di Ausiliari 
Specializzati,  eviterebbe all’Azienda un gravoso dispendio  di  energie  relativo 
alla messa in moto del procedimento assunzionale degli Ausiliari Specializzati 
(richiesta  graduatorie  CSL  e  relativa  selezione  di  idoneità  alla  mansione) 
nonché  un  risparmio  in  termini  economici  di  circa  €  230.000,00  lorde 
con contestuale riqualificazione dei servizi resi; 

Visto il Piano per il fabbisogno del Personale per le Annualità 2015-2016-2017;

 Vista la Delibera n.2487 del 19.09.2013, con la quale è stata approvata la graduatoria 
dei vincitori del pubblico concorso per Operatore Socio Sanitario, cat. BS;

Dato atto che  con  precedenti  provvedimenti  sono  stati  conferiti  incarichi  a  tempo 
indeterminato sino alla 103a posizione;

Rilevato che le candidate Sig.ra Giovanna Dezzola e Sig.ra Francesca Saba, collocate 
rispettivamente  al  108°  e 114°  posto  risultano già dipendenti  di  questa  ASL 
a seguito di mobilità compensativa;

Preso atto che  la  candidata  Sig.ra  Maria  Luisa  Zidda,  collocata  al  119°  posto, 
ha  comunicato  la  propria  rinuncia  ad  un  incarico  a  tempo  indeterminato  in 
qualità di Operatore Socio Sanitario, cat. BS;

invece, che si resi disponibili all’incarico di che trattasi i restanti n.22 candidati 
collocati tra il 104° e 128° posto;



Ritenuto pertanto  procedere  al  conferimento  di  n.22  incarichi  a  tempo  pieno  ed 
indeterminato,  in  prova,  di  Operatore  Socio  Sanitario  -  cat.  BS,  al  fine  di 
garantire i Livelli Essenziali di Assistenza Sanitaria erogati dall’Azienda, nonché 
assicurare la funzionalità del servizi;

Visti il D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.P.R. 220/2001;
il vigente CCNL del Comparto Sanità;
l’Atto Aziendale; 
la Legge Regionale 10/2006;
la Delibera R.A.S. n.1/14 del 13/01/2015.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di conferire, previa stipula del contratto individuale di lavoro, un incarico a tempo pieno ed 
indeterminato,  in  prova,  nella  posizione  funzionale  di  Operatore  Socio  Sanitario, 
cat. BS ai candidati:

N
° CANDIDATO/A

LUOGO 
DI NASCITA

DATA DI 
NASCITA

POSZIONE IN GRA
DUATORIA

1 FADDA MARIANNA ORISTANO 15/09/1983 104

2
CHIARAMONTI MARIA 
FRANCA SORSO 02/04/1966 105

3 MULARGIA LIDIA   SINISCOLA 10/02/1960 106
4 COSSU EDOARDO SASSARI 26/05/1967 107
5 ALTANA LIBERA OZIERI 11/10/1961 109
6 FIORI ALESSIO GAVINO  SASSARI 23/09/1972 110

7
LAMBRONI ANTONIA GIO
VANNA MORES 10/01/1961 111

8 BOMBOI GIOVANNI OZIERI 03/01/1981 112

9
VACCA SARA

LA MADDA
LENA 26/08/1981 113

1
0 PILLERI MARIA ANTONIA CARBONIA 12/09/1964 115
1
1 ALTANA CARMELA BUDDUSO' 20/12/1964 116
1
2 PINTORI FRANCESCA NUORO 09/06/1980 117
1
3

DEROSAS MARIA SPERAN
ZA  SASSARI 22/11/1964 118

1
4 SPANO LOREDANA LECCO 09/11/1968 120
1
5 MANCONI ROBERTA  NUORO  25/05/1976 121
1
6 PIRISI GINA SARULE 04/04/1969 122



1
7 PIRA LOREDANA NUORO 08/02/1986 123
1
8 LECCA FRANCESCA TONARA 13/10/1963 124
1
9 VISINTIN CHIARA AVIANO 18/04/1960 125
2
0 TATTI FABRIZIO SORGONO 01/11/1992 126
2
1 DELOGU RAIMONDA  OZIERI 23/05/1966 127
2
2 MONNI ANGELA MARIA OZIERI 28/05/1983 128

- di subordinare l’assunzione dei candidati  alla verifica del possesso dei requisiti di legge per 
accedere agli  impieghi presso le AA.SS.LL. e della documentazione presentata per l’am-
missione al concorso e per l’attribuzione del punteggio relativi ai titoli;

- di attribuire agli interessati il trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente nor-
mativa;

- di demandare al Direttore dell’Area Amministrazione del Personale i conseguenti Provvedi-
menti derivanti dall’adozione del presente Atto deliberativo;

      Il Commissario Straordinario
   Dott. Paolo Tecleme 

Il Direttore  
Servizio Amministrazione del Personale:
Dott.ssa Giovanna Puzzi

Il Dirigente Amministrativo
Servizio Amministrazione del Personale:
Dott.ssa Maria Maddalena Tondini

Il Responsabile dell'Istruttoria: 
Sig. Pietro Meloni


